“Marrja e një modeli numerik të parashikimit ‘NWP model’ të shkallës 

mesatare (mesoscale)”. 

- Kodi përkatës në fjalorin e përbashkët të prokurimit (FPP): 71351600‐9 Shërbime të 

parashikimeve të motit; 71351610‐2 Shërbime metereologjike. 

- Vlera e fondit limit: 3 061 400 (tre milion e gjashtëdhjetë e një mijë e katërqind)  lekë      pa 

TVSH  

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik” i ndryshuar, nenit 2, 

pika 2/c dhe nenit 78, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik” i ndryshuar, autoriteti/enti kontraktor ALBCONTROL SHA ka hartuar